PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 429 09 de Novembro de 2022  PG. 1/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº 203/2022

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e
considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 60 de 17 de Dezembro de
2021, em seu artigo 4°, VI,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 28.000,00 (vinte e oito
mil reais) de acordo com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar
mencionado no Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação
parcial de dotação descrita abaixo:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamante do Norte/PR, aos 08 de Novembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

DESPESA DESCRIÇÃO

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental

Red. 103 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 103 14.000,00

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da educação infantil

Red. 134 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 103 14.000,00

TOTAL R$.  28.000,00

DESPESA DESCRIÇÃO

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.002.28.843.0005.0003 Amortização e encargos de financiamento

Red. 51 3.2.90.21.00.00 Juros sobre a dívida por contrato 000 20.000,00

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.005.12.782.0012.2022 Apoio ao transporte universitário

Red. 558 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 1.000,00

Red. 185 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  000 7.000,00

TOTAL R$. 28.000,00

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=40312993000151, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.11.08 11:24:23-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.4

ELIEL DOS
SANTOS
CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aSPyv8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 429 09 de Novembro de 2022  PG. 2/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº 204/2022

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e

dá outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei
e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 60 de 17 de Dezembro de
2021, em seu artigo 4°, VI,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais) de acordo com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar

mencionado no Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação
parcial de dotação descrita abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Diamante do Norte/PR, aos 08 de Novembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

07.002.10.302.0010.2036 Manutenção do hospital municipal

Red. 320 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 303 25.000,00

TOTAL R$.  25.000,00

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAÚDE

07.002.10.301.0010.2040 Manutenção do posto de saúde (USF e UAPS)

Red. 299 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 303 25.000,00

TOTAL R$. 25.000,00

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=40312993000151, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.11.08 15:19:47-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.4

ELIEL DOS
SANTOS
CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aSPyv8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 429 09 de Novembro de 2022  PG. 3/5

        MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

NÓS CONFIAMOS EM DEUS

1

DECRETO Nº 205/2022

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas por Lei e considerando o que dispõe a

Lei Municipal nº 62/2022, de 08 de Novembro de 2022,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município, no valor de até R$. 100.000,00 (cem mil reais) de acordo com
a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar mencionado no

Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita
abaixo:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - PR, aos 08 de Novembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

DESPESA DESCRIÇÃO

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.003.13.392.0009.2023 Manutenção das atividades culturais

Red. 156 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 100.000,00

TOTAL R$.  100.000,00

DESPESA DESCRIÇÃO

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.002.28.843.0005.0001 Manutenção do déficit atuarial do RPPS

Red. 49 3.3.91.97.00.00 Aporte para cobertura do déficit atuarial do RPPS 000 100.000,00

TOTAL R$. 100.000,00

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=40312993000151, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL
DOS SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2022.11.08 15:33:34-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.4

ELIEL DOS
SANTOS
CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aSPyv8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 429 09 de Novembro de 2022  PG. 4/5

        MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

NÓS CONFIAMOS EM DEUS

1

LEI Nº 62/2022

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

aprovou e eu, ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito

Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta Lei autoriza o Executivo a efetuar abertura de Crédito Adicional Suplementar

na Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2022; a inclusão na Lei de

Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2022; e inclusão no Plano

Plurianual 2022-2025 do município de Diamante do Norte - PR.

Art. 2° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município, no valor de até R$. 100.000,00 (cem mil reais) de acordo com
a seguinte ordem classificatória:

Art. 3º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar mencionado no

Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita
abaixo:

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - PR, aos 08 de Novembro de 2022.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito Municipal

DESPESA DESCRIÇÃO

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.003.13.392.0009.2023 Manutenção das atividades culturais

Red. 156 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 100.000,00

TOTAL R$.  100.000,00

DESPESA DESCRIÇÃO

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.002.28.843.0005.0001 Manutenção do déficit atuarial do RPPS

Red. 49 3.3.91.97.00.00 Aporte para cobertura do déficit atuarial do RPPS 000 100.000,00

TOTAL R$. 100.000,00

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=40312993000151, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.11.08 15:35:01-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.4

ELIEL DOS
SANTOS
CORREA:

03078856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aSPyv8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 429 09 de Novembro de 2022  PG. 5/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2022

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS

Considerando Ato Deserto. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para

realização de coleta e análises básica e completa de águas subterrâneas do aterro sanitário ou entornos

de acordo com portaria IAP nº 259/2014, do município Diamante do Norte - PR.: menor preço,

Global. Modo de Disputa: Aberto. Fica prorrogado o Recebimento das Propostas: Até às

08hs00min do dia 25/11/2022. Fica prorrogado Início da sessão de disputa/lances de preços: às

08h30 do dia 25/11/2022. O edital poderá ser obtido através do endereço eletrônico

https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais) e no Portal de

Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente

licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações –

ComprasBR. informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email:

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.

Diamante do Norte/Pr., 08 de novembro de 2022.

Andreza da Silva Pariz

Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código aSPyv8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-11-09T08:42:48-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura